Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2021, bảo đảm đủ 100% chỉ tiêu, an toàn, đúng luật. Lực lượng vũ trang (LLVT) tỉnh phối hợp tuyển truyền, tham gia giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh, nhất là dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, Đại hội XIII của Đảng, cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; tham gia, phối hợp thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 cũng như tổ chức tiếp nhận, quản lý và cách ly tập trung công dân Việt Nam từ nước ngoài trở về bảo